
AKADEMICKÉ FÓRUM 
(při Filosofickém ústavu AV ČR) 

pořádá seminář 

 
K čemu potřebujeme politické strany? 

 
Politické strany se dnes nacházejí v krizi. Počet jejich členů setrvale 

klesá, občané jim přestávají důvěřovat. Moc přechází od stranických 
struktur k silným lídrům, kteří s voliči komunikují přímo. Na politické 

scéně se prosazují nová hnutí, kde je tento model vedení a 
komunikace s voliči zavedeným pravidlem. V této situaci je nutné, 

abychom si položili otázku po roli politických stran v rámci moderní 
zastupitelské demokracie. K čemu tu vlastně jsou? Jaké důležité 

funkce plní nebo mají plnit? Může je plnit někdo jiný? 

 
(Seminář je koncipován jako součást přípravy na veřejnou diskusi 

věnovanou tomuto tématu. Účastníci semináře budou vítanými hosty 
této veřejné diskuse, která se koná dne  

28. 11. 2019 od 17:00 v Teplicích.) 

 
 

TERMÍN SEMINÁŘE: ÚTERÝ 12. 11. 2019, 15:00 – 17:00 
 

MÍSTO KONÁNÍ: FILOSOFICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČR 
JILSKÁ 1, PRAHA 1 

(zasedací místnost CMS, 1. patro-doprava) 
 

Seminář je vhodný pro učitele základů společenských věd. 

Budeme Vám vděčni, když nám svoji účast ohlásíte předem: 

Matej Cíbik, matej.cibik@ff.cuni.cz 
 

 

  
 

  


